入札参加資格承継申請書

　　年　　月　　日

  米原市長　　　　　　　 　様

                        　　      住　　　　所
                         　　     商号または名称
                       　　　　 　代表者職氏名
                       　　       電話番号

  入札参加資格から営業を承継するに当たり、下記のとおり入札参加資格の承継について承認を願いたく、関係書類を添えて申請します。

記

１  被承継者の名称および登録番号

      名　　称；

　　　登録番号；

２  被承継者との続柄（個人の場合）

３  承継年月日  　　　　　　年　　月　　日

４  事　　由  （概略を記載のこと。）

[bookmark: _GoBack]
	入札参加資格の承継の場合

１  承継の該当要件
   　下記の要件に該当し、営業を承継し、同一性を失わない営業を引き続き行おうとする者は、遅滞なく入札参加資格承継申請書を提出してください。
(１)　個人事業主が死亡した場合におけるその相続人
(２)　個人事業主が老齢、疾病等により営業できないまたは行うことができない場合におけるその生計を一にする子または配偶者
(３)　個人が法人を設立した場合におけるその法人
(４)　法人が合併または分割をした場合における合併後存続する法人もしくは合併により設立された法人または分割により営業を承継した法人
(５)　法人が営業の譲渡を受け場合における譲渡を受けた法人
(６)　その他市長が適当と認めた者

２ 承継申請の方法
    入札参加資格承継申請書に下記の該当書類を添えて提出してください。
①　営業の同一性のわかる書類(許可書、登録証等)
②　登記簿謄本の履歴事項全部証明書(個人の場合は、法務局発行の証明書及び本籍地市町村発行身分証明書)原本
3 印鑑証明書(原本)
4 承継の事実を証する書類(戸籍謄本、合併契約書等)
5 使用印鑑届（指定様式３）
6 支店長・営業所長等に契約、請求等に係る一切の権限を委任する場合は、委任状(指定様式１)
7 役職員名簿（指定様式２別表）
8 あて名および代金の受領方法の申出書
9 誓約書(指定様式２)
10 結果通知用封筒(切手を貼った返信用)

  ３ 結果通知等
      内容審査後、結果を通知します。

  ４ 承継する資格内容等
      ①　承継する資格の内容（営業種目、格付等）は、被承継者の内容とします。
　　　②　承認後の資格の有効期間は、被承認者に与えられていた残有効期間となります。